
Strana 1/5 

Zápis 
o průběhu 1. zasedání Zastupitelstva obce konaného dne 16. 11. 2006 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Havraníky v 17.00 hodin. 
 

Starostka Jaroslava Šalomounová zahájila 1. zasedání Zastupitelstva obce Havraníky (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 17.00 hod. a všechny přivítala. 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
Starostka konstatovala, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 
úřadu 8. 11. 2006 a na internetových stránkách 8. 11. 2006, a to nejméně sedm dní přede dnem 
konání zasedání a dále konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Štolová Marie, Šalomoun Tomáš, Pecina Bohumír, Novotný Libor, Fousek Radoslav, 
Šalomounová Jaroslava, Pölderlová Jana 
Omluveni: - 
Nepřítomni: - 
 
Zapisovatelem byl jmenován: Tomáš Šalomoun. 
 
Starostka vyzvala zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 12. zasedání 
zastupitelstva obce. Navrženi byli Jana Pölderlová, Radoslav Fousek a Libor Novotný, kteří 
vyslovili souhlas. 
 
Usnesení č. 1a: 
Zastupitelstvo obce Havraníky 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 1. zasedání zastupitelstva obce Janu Pölderlovou, 
Radoslava Fouska a Libora Novotného. 
 
Hlasování č. 1a :  pro – proti – zdržel se 
     7 – 0 – 0 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  
 
Usnesení č. 1b: 
Zastupitelstvo  
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Havraníky: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele/zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu, 
schválení programu zasedání zastupitelstva obce) 

2) Výběr dodavatele na vybudování vysokorychlostní bezdrátové sítě v obci 
3) Schválení opravy radiátorů v obecním sálu 
4) Schválení elektrické přípojky k autobusové zastávce  
5) Schválení poskytování služby sms-operátor 
6) Vyřazené knihy z knihovny 
7) Pronájem 1/3 sklepa na parcele č. 87 panu Rožokovi 
8) Různé 

• Schválení technické opravy rozpočtové změny č. 4 a schválení rozpočtové změny 
č. 5 

• Schválení ceny za pronájem obecního sálu 
9) Ukončení a závěr 



Strana 2/5 

 
Hlasování č. 1b :  pro – proti – zdržel se 
       7 – 0 – 0  
 
Bod č. 2 
Výběr dodavatele na vybudování vysokorychlostní bezdrátové sítě v obci 
Havraníky 
 
Obec obdržela nabídky od dvou firem, VIDEON Networking, s. r. o., a SkyNet, a. s. Na základě 
těchto nabídek a výsledků dodatečných jednání s firmami přednesl řešitel projektu Tomáš 
Šalomoun možnosti, které obec má v rámci tohoto projektu. 
 
Z diskuse vyplynulo, že nabídky jsou cenově srovnatelné. Vzhledem k úrovni služeb a zkušenostem 
se zastupitelsvo přiklonilo k firmě SkyNet. 
 
Usnesení č. 2a 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,  

s c h v a l u j e  dodavatelem infrastruktury pro provoz internetu v obci firmu SkyNet, a. s. 
Hlasování č. 2a:  pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 - 0 
 
Usnesení č. 2b 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,  
s c h v a l u j e  cenový strop nákladů na vybudování infrastruktury pro provoz internetu ve výši 
700 000,- Kč. 
Hlasování č. 2b:  pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 - 0 
 
Bod č. 3 
Schválení opravy radiátorů v budově bývalého obecního úřadu 
Obec obdržela nabídku od firmy ELTOS Jiří Štolpa (Hrádek) na kompletní výměnu ventilů a 
potřebné opravy radiátorů na starém obecním úřadě. Nabízená cena činí 40 223,- Kč s DPH. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  provedení výměny ventilů a s tím souvisejících oprav dle nabídky firmy ELTOS. 
 
Hlasování č. 3:  pro – proti – zdržel se 
      7 – 0 – 0 
                          
Bod č. 4 
Schválení elektrické přípojky k autobusové zastávce 
Jednalo se o montáž světla v nové autobusové zastávce a napojení na okruh veřejného osvětlení. 
Obec si vyžádala cenovou nabídku od firmy Elektromontáže Švéda s. r. o. Nabízená cena činí 11 
578,- Kč s DPH. 



Strana 3/5 

 
Diskuse: 
Nabízená cena je příliš vysoká. Pan Pecina navrhuje připojit zastávku k el. síti na náklady obce a 
provozovatel směnárny by hradil provoz osvětlení zastávky. 
 
Usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
p o v ě ř u j e   starostku obce zajištěním dvou dalších nabídek na přivedení el. přípojky k zastávce. 
 
Bod č. 5 
Schválení poskytování služby sms-operátor 
V průběhu posledních 2 měsíců obdržela obec dvě nabídky. Jedna se týká služby „SMS operátor“, 
kterou již obec v minulosti využívala, v ceně 500,- Kč/měsíčně. Druhá nabídka na službu 
„EMOFF“, sloužící starostům a jiným osobám v krizových situacích, v ceně 527,- Kč/měsíčně. 
 
Usnesení č.5: 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,  
s c h v a l u j e  přihlášení obce ke službě „SMS operátor“. 
 
Hlasování č. 5:  pro – proti – zdržel se 
      7 – 0 – 0 
 
Bod č. 6 
Vyřazené knihy z knihovny 
V uplynulém měsíci proběhla revize knihovny a bylo vyřazeno 211 knih. 
 
Usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo 
s c h v a l u j e, aby všechny vyřazené knihy byly bezplatně nabídnuty občanům k rozebrání a 
zbytek byl zlikvidován. 
 
Hlasování č. 6:  pro – proti – zdržel se 
      7 – 0 – 0 
 
Bod č. 7 
Pronájem 1/3 sklepa na parcele č. 87 panu Rožokovi 
P. Rožok podal žádost o pronájem 1/3 sklepa, který v současnosti používá. 
 
Diskuse: 
Zastupitelstvo navrhuje zjistit skutečný stav sklepa a nechat vypracovat posudek pro zjištění tržní 
ceny nemovitosti. 
 
Usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e   pronajmutí 1/3 sklepa panu Rožokovi do 31. 12. 2006 s tím, že p. Rožok zaplatí 
daň z nemovitosti za roky 2005 a 2006. 
 



Strana 4/5 

Hlasování č. 7:  pro – proti – zdržel se 
      7 – 0 – 0 
 
Bod č. 8 
Různé 
Schválení technické opravy rozpočtové změny č. 4 a schválení rozpočtové změny 
č. 5 
 
Usnesení č. 8a: 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e  technickou opravu rozpočtové změny č. 4 a rozpočtovou změnu č. 5. 
 
Hlasování č. 8a:  pro – proti – zdržel se 
      7 – 0 – 0  
 
Schválení ceny za pronájem obecního sálu 
V současné době obec vybírá za pronájem obecního sálu 200,- Kč/den. Zastupitelstvo navrhuje 
zvýšení této ceny. 
 
Usnesení č. 8b: 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e   cenu za pronájem obecního sálu pro soukromé účely ve výši 500,- Kč/den. 
 
Hlasování č. 8b:  pro – proti – zdržel se 
      7 – 0 – 0 
 
Bod č. 9 
Usnesení a závěr 
Zapisovatel přečetl zastupitelstvu obce návrh na usnesení schůze zastupitelstva obce Havraníky. 

Hlasování č. 9:  pro – proti – zdržel se 
      7 – 0 – 0 
 

Starostka ukončila po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Havraníky v 19:45 hod. 
 

V Havraníkách dne 16. 11. 2006 
 
Zapsal: Tomáš Šalomoun. 
 
Ověřovatelé zápisu: 
Jana Pölderlová 
Radoslav Fousek 
Libor Novotný 
 



Strana 5/5 

 
 
 
 Místostarosta        Starostka 


